ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-TH Ia H’Drai, ngày         tháng 10 năm 2021

Về việc triển khai thực hiện

Công điện 7036/CĐ-VPCP

ngày 30/9/2021 của Văn

phòng Chính phủ

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Các Phòng, ban ngành, cơ quan đơn vị

thuộc huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 3571/UBND-KTTH ngày 05/10/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về triển khai thực hiện Công điện 7036/CĐ-VPCP ngày

30/9/2021 của Văn phòng Chính phủ; Ủy ban nhân huyện yêu cầu các Phòng, ban

ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện những nội

dung sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương:

- Tiếp tục tổ chức thực hiện quyết liệt, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp

phòng, chống dịch COVID-19, đồng thời tập trung lãnh đạo, chỉ đạo kịp thời tháo

gỡ khó khăn, vướng mắc, phấn đấu hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ giải ngân

vốn đầu tư công tại Nghị quyết số 63/NQ-CP ngày 29/6/2021 của Chính phủ về

các nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thúc đẩy tăng trưởng kinh tế, giải ngân vốn đầu tư

công và xuất khẩu bền vững những tháng cuối năm 2021 và đầu năm 2022 và

Chương trình số 2697/CTr-UBND ngày 04/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về

triển khai các nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh 6

tháng cuối năm 2021.

- Trực tiếp chỉ đạo, có kế hoạch, lộ trình cụ thể thúc đẩy thực hiện, giải ngân

vốn đầu tư công do đơn vị, địa phương mình phụ trách từ nay đến cuối năm, nhất

là các dự án quan trọng, cấp bách; phân công cụ thể nhiệm vụ đối với các tổ chức,

cá nhân liên quan và các đồng chí lãnh đạo phụ trách; xử lý kịp thời, hiệu quả

những vấn đề phát sinh để phấn đấu đạt được mục tiêu giải ngân đề ra của năm

2021, góp phần thúc đẩy, phục hồi và phát triển kinh tế.

2. Hằng tháng, giao Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, phối hợp với các đơn

vị, địa phương có liên quan tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo

kết quả giải ngân vốn đầu tư công về Sở Kế hoạch và Đầu tư theo đúng quy định.

3. Trung tâm Y tế huyện: Trong quá trình tổ chức thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch COVID-19; tiêm chủng vắc-xin, chăm sóc, điều trị người nhiễm

bệnh, đặc biệt là trong công tác mua sắm và sử dụng trang thiết bị, vật tư y tế, sinh

phẩm xét nghiệm, thuốc, vắc-xin, ... phải bảo đảm khoa học, hiệu quả, công khai,

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-quyet-63-nq-cp-2021-giai-phap-chu-yeu-thuc-day-tang-truong-kinh-te-giai-ngan-von-dau-tu-cong-479478.aspx

2

minh bạch, tránh thất thoát, lãng phí; kịp thời chấn chỉnh, xử lý nghiêm các hành vi

tiêu cực, tham nhũng, lợi ích nhóm.

4. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện: Quản lý, sử dụng Quỹ kêu gọi,

vận động ủng hộ công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn huyện và các

nguồn tài trợ, hỗ trợ, đóng góp tự nguyện của tổ chức, cá nhân cho phòng, chống

dịch bệnh phải bảo đảm công khai, minh bạch, hiệu quả, đúng quy định pháp luật,

không được để xảy ra tiêu cực, lãng phí, trục lợi.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương

triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Anh Tuấn

		2021-10-05T15:05:42+0700
	Võ Anh Tuấn

		2021-10-05T20:26:49+0700

		2021-10-05T20:26:49+0700

		2021-10-05T20:26:49+0700